
SUMÁRIO

  VOL. X – N° 2169/2026 
  ISSN – 2965-243X 
  TERÇA – 13 DE JANEIRO DE 2026 

EXECUTIVO

        EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2025/PMPF ............................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 005/2025/PMPF ............................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://passagemfranca.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. X – Nº 2169/2026 – 13 DE JANEIRO DE 2026 
  ISSN - 2965-243X  

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2025/PMPF
 

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2025- PARTES: MUNICÍPIO
DE PASSAGEM FRANCA (MA), ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PMPF/MA E A EMPRESA
MAILSON NEVES SILVA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA.
- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA TÉCNICA/JURÍDICA
NAS ÁREAS DE PLANEJAMENTO, LICITAÇÕES E CONTRATOS DE
MODO COMPLEMENTAR A ATUAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PASSAGEM FRANCA - MA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NO PROJETO BÁSICO. - PRAZO DO ADITIVO: FICA PRORROGADO
O PRAZO EM 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A TER SUA VIGÊNCIA
DE 14/01/2026 a 14/01/2027- BASE LEGAL: ART. 124 DA LEI
14.133/21, CLÁUSULA 2 DO CONTRATO - SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO MENEZES SOUZA JÚNIOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO.
PASSAGEM FRANCA - MA, 13 DE JANEIRO DE 2026.

TIAGO PONTES SALES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 3066-7ddf4ef8a486de19534150ff46218bbdb9c021a2

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 005/2025/PMPF
 

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2025- PARTES: MUNICÍPIO
DE PASSAGEM FRANCA (MA), ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PMPF/MA E A EMPRESA M. ALBERTO
TEIXEIRA GRIPPO - ME. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA OS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL NO INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM FRANCA/MA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO
PROJETO BÁSICO. - PRAZO DO ADITIVO: FICA PRORROGADO O
PRAZO EM 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A TER SUA VIGÊNCIA
DE 14/01/2026 a 14/01/2027- BASE LEGAL: ART. 124 DA LEI
14.133/21, CLÁUSULA 2 DO CONTRATO - SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO MENEZES SOUZA JÚNIOR - SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO.
PASSAGEM FRANCA - MA, 13 DE JANEIRO DE 2026.

TIAGO PONTES SALES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Identificador: 3066-2b2fac81e50c95c61da855046a6758b96aed30ee

   2/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA - MA 
  VOL. X – Nº 2169/2026 – 13 DE JANEIRO DE 2026 
  ISSN - 2965-243X  

 FRANCISCO MENEZES SOUZA
Prefeito

 www.passagemfranca.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

  

 Passagem Franca - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE PASSAGEM FRANCA:10438570000111,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=35622406000190, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Passagem Franca, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-01-14 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.passagemfranca.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2025/PMPF
	EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO N° 005/2025/PMPF

		2026-01-14T03:08:07+0000




